1

1º ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO DE

COMPRA Nº 01/2022 FAZEM ENTRE SI

ASSOCIAÇAO SORRISENSE DE TIRO - SORRISO

CLUB DE TIRO E A EMPRESA BR MIX COMÉRCIO

E SERVIÇOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

ASSOCIAÇAO SORRISENSE DE TIRO - SORRISO CLUB DE TIRO, inscrito no CNPJ
sob n° 09.549.362/0001-00, com sede em Rua Bene, nº  575 - Centro, CEP 78.896-046 -
Sorriso/MT, neste ato representado pelo Sr. Alcionir Paulo Silvestro, Presidente da
Associação Sorrisense de Tiro - Sorriso Club De Tiro, Casado e Contador, portador da
Carteira de Identidade nº 109.066-06, expedida pela SJ/MT, e CPF nº 791.530.541-72,
doravante denominada CONTRATANTE, a BR MX COMERCIO & SEACOS EIRELI, inscrita
no CNPJ sob o nº 15.113.697/0001-84, sediada â Rua Caracol, n° 32, Bairro: Coronel Antônio,
em Campo Grande/MS, CEP: 79.013,540doravante designada CONTRATADA, neste ato
representada pelo Sr. Gilberto Lopes da Silva Procurador, casado, Administrador, portador
da Carteira de Identidade nº 480.267, expedida pela SSP/MS, e CPF nº 909.898.481-91 tendo
em vista o que consta no Processo nº 02 e em observância às disposições contidas no
Regulamento de Compras e Contratações do CBC, resolvem celebrar o presente Termo de
Contrato de Compra nº 01, decorrente do Pregão Eletrônico nº 03/2022, mediante as
cláusulas e condições a seguir enunciadas

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. Constitui objeto do presente Termo de Contrato de Compra, a aquisição de

(equipamentos e/ou materiais esportivos) Pratos, conforme especificações e quantitativos

estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital do Pregão Eletrônico nº 03/2022.

1.2. Este Termo de Contrato de Compra vincula-se ao Edital do Pregão Eletrônico nº
03/2022, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de
transcrição.

1.3. Discriminação dos itens objeto deste Termo de Contrato de Compra:

ETAPA  Produto
 Especificação (idêntica a do Termo

do Referência)
Unid. de
Medida

Qtd
(Unit.)

PREÇO
UNITÁRIO

TOTAL

1 Pratos

Alvos para tiro ao prato conforme
especificações ISSF com 110mm de
diâmetro e peso de 105 gramas.
Marcas utilizadas: Laporte, CCI,
Corsívia, Vivaz, Eurotarget e Piatello..

Unidade 245000  R$ 0,87   R$ 213.150,00

2.  Justificativa BR MX COMERCIO & SEACOS EIRELI

2.1.2 solicitar adendo contratual para alteração do prazo de entrega dos Pratos Alvo, item

001 do pregão citado, conforme informações da transportadora e do fabricante dos produtos,

a coleta dos produtos será feita no prazo de 48 (quarenta e oito) horas a contar da

contratação e o transporte via terrestre levará em média 18 (dezoito) dias úteis, perfazendo

um total de 20 (vinte) dias úteis, conforme apresentado oficio ao clube.

2

3. A VIGÊNCIA:

3.1.O prazo de vigência deste Termo de Contrato de Compra é aquele fixado no Termo de
Referência, com início na data de 03/01/2023 e encerramento em 31/01/2023

4.ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO:

4.1 O objeto deverá ser entregue na sede da CONTRATANTE até o dia 10 de fevereiro de
2023, pelo qual não incidirá até a referida data as sanções previstas, sem direito a nova
prorrogação.

5. “PENALIDADES:

5.1 A não entrega total do material implicará a empresa BR MX COMERCIO & SEACOS
EIRELI o Art. 17 Penalidades do Edital:
a) advertência;
b) multa de 20% sobre o valor total do ajuste atualizado ou sobre o valor correspondente à
obrigação não cumprida;
c) suspensão temporária para participar dos procedimentos seletivos com recursos
recebidos do Comitê Brasileiro de Clubes, pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses.

Permanecendo os demais itens do contrato inalterados e vigentes.

E por estarem, assim, justas e contratadas, assinam o presente em 2 vias de igual teor e
forma, juntamente com as testemunhas abaixo

Sorriso – MT, 19 de Janeiro de 2023.

_______________________________
Responsável legal da CONTRATANTE

Alcionir Paulo Silvestro,
Presidente da Associação Sorrisense de Tiro - Sorriso Club De Tiro

_______________________________
Responsável legal da CONTRATADA

BR MX COMERCIO & SEACOS EIRELI
Nathalia Zandavalli Lopes da Silva

 Procurador (a)

TESTEMUNHAS:

Nome:
CPF:

Nome:
CPF

ALCIONIR PAULO
SILVESTRO:79153054172

Assinado de forma digital por
ALCIONIR PAULO
SILVESTRO:79153054172
Dados: 2023.01.23 11:22:02 -04'00'